

KONE GmbH • Vahrenwalderstr. 317 • 30179 Hannover

KONE GmbH Aufzüge · Rolltreppen · Automatiktüren Zentrale DACH Vahrenwalderstr. 317 30179 Hannover Telefon 0511 2148-0 Telefax 0511 2148-210 www.kone.de

## Legitimierter Dritter (Hausverwaltung/FM oder sonstige Dritte)

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, dass Sie den nächsten Schritt in der Gebäudedigitalisierung gegangen sind.

Um unser System nutzen und verwalten zu können, muss nun ein Administrator für den KONE Flow Manager festgelegt werden.

Dieser Administrator kann für die Liegenschaft:

- · Wohnungen/Einrichtungen anlegen, anpassen und löschen
- · Berechtigungsgruppen erstellen, anpassen und löschen
- Schlüssel und Services der Nutzer/Bewohner hinzuzufügen, anpassen und löschen
- · Besucher anlegen, anpassen und löschen
- Bewohner/Nutzer anlegen, anpassen und löschen
- · Gebäudeeinstellungen einrichten, anpassen und verwalten

Wir möchten darauf hinweisen, dass im KONE Flow Manager / der KONE Flow App hinterlegte Nutzer Zugang zum Gebäude erhalten. Sofern Aufzüge eine Wohnung direkt anfahren (sog. Penthouse-Wohnungen), kann über die KONE Flow App auch ein direkter Zugang zu einer Wohnung hergestellt werden. Deswegen ist es wichtig, dass Sie den Administrator sorgfältig auswählen und dieser Ihr volles Vertrauen besitzt. Es erfolgt keine Überwachung des Administrators durch KONE.

| Bitte teilei | n Sie uns die <b>E-Mail Adresse</b> des Administrators mit: |
|--------------|---|
|              |   |
|              |   |
|              |   |
| NAME:        |   |

Wir benötigen für die Freischaltung des Administrators eine Vollmacht des Gebäudeeigentümers. Bitte lassen Sie dafür das folgende Formular vom Gebäudeeigentümer unterzeichnen und senden Sie es als PDF zurück an service.de@kone.com

Mit freundlichen Grüßen Ihr KONE-Team



| Die  |   |  |
|--|---|--|
| WEG  |   |  |
| Firma  |   |  |
| Natürliche Person  |   |  |
| als Eigentümer der Liegen  | schaft  |  |
| Kundennummer   | Vertragsnummer  |  |
| gestattet es der   | KONE GmbH<br>Vahrenwalder Straße 317<br>30179 Hannover  |  |
| der Hausverwaltung   |   |  |
| dem Facility Manager   |   |  |
| dem sonstigen Betreiber  |   |  |
| der natürlichen Person   |   |  |
| Durch KONE wird darauf h<br>Zugang zum Gebäude erh<br>kann über die KONE Flow  | den KONE Flow Manager zu erteilen.  singewiesen, dass die im KONE Flow Manager / der KONE Flow App hinterlegten Nutzer alten. Sofern Aufzüge eine Wohnung direkt anfahren (sog. Penthouse-Wohnungen), App auch ein direkter Zugang zu einer Wohnung hergestellt werden. Deswegen ist es sorgfältig auszuwählen. Es erfolgt keine Überwachung des Administrators durch KONE. |  |
| Wir sind insofern damit einverstanden, dass die Administratorenrechte der folgenden E-Mail Adresse zugeteilt werden: |   |  |
| Wollen Sie dem Administra  | ator die Rechte entziehen, dann teilen das bitte KONE unverzüglich unter:   |  |
| mit. Der Administrator wird  | dann gesperrt.  |  |
|  | ningewiesen, dass die Sperrung einige Tage dauern kann. Insofern bitten wir Sie darum, en. Bitte teilen Sie uns auf Grundlage dieses Mustervollmacht mit, wer zukünftig die alten soll.   |  |
| Unterschrift, Firmenstempe   |   |  |